2019.7.20倫理委員会事務局

 1 / 1

大阪府済生会千里病院倫理委員会（本審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 30年  5月 21日（月）  午後 5時 30分 ～ 午後 6時 30分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 2

出席委員名

林委員長、廣岡副委員長、鈴木副院長、刀谷看護部長、澤野副センター長、安

原整形外科主任部長、山根呼吸器内科部長、西尾循環器内科副部長、磐井麻酔

科医員（遠藤（健）麻酔科部長の代理）、竹上主任薬局長、塩谷事務部長、北浦

委員（法律学の専門家）、斎藤委員（一般の代表者）

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

・適用外使用申請について

 300401 慢性疼痛に対する運動器カテーテル治療

（経動脈的微小血管塞栓療法：ＴＡＭＥ） 循環器内科 宮崎 宏一

承認

・臨床研究法施行に伴う各種要綱・手順書改訂について

修正案に沿って修正追記を行い、改訂する。

・当院の倫理に関する方針について

作成案を修正追記し、再度回覧板で委員の意見を伺ったあと、付議申請する。

・倫理委員会委員の研修受講について

ＤＶＤ受講を促す回覧をする。